
VISTO

El expediente interno CUDAP: EXP-MPF: 1573/24 del Registro de la Mesa 

General de Entradas, Salidas y Archivo de Actuaciones Administrativas de esta 

Procuración General de la Nación, y la Resolución PGN 1107/2014 y sus 

modificatorias,

Y CONSIDERANDO QUE

Por las citadas actuaciones se tramitó la Licitación Privada 3/24, cuyo objeto 

es la ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE PINTURA.

Por Resolución ADM 196/24 se adjudicó los Renglones 1 a 7 a la firma DI 

TORO HNOS. S.A., por pesos once millones trescientos setenta y cinco mil (§

11.375.000.-), pesos un millón ochocientos veintitrés mil cien ($ 1.823.100.-), pesos un 

millón setecientos veintitrés mil ochocientos ($ 1.723.800.-), pesos un millón seiscientos 

veintiocho mil cuatrocientos cuarenta ($ 1.628.440.-), pesos un millón seiscientos 

veintiocho mil cuatrocientos cuarenta ($ 1.628.440.-), pesos un millón novecientos once 

mil doscientos ($ 1.911.200.-), pesos un millón ciento setenta y siete mil quinientos (§

1.177.500.-), emitiéndose en consecuencia la Orden de Compra 32/24.

En razón de las necesidades del Organismo, el Departamento de 

Arquitectura, Planificación y Gestión de la Infraestructura Edilicia solicitó la 

ampliación en hasta un treinta y cinco por ciento (35 %) de la mencionada Orden de 

Compra; ello de acuerdo con lo normado en el artículo 117, inciso 2, del Reglamento 

de Compras y Contrataciones de este Ministerio Público Fiscal de la Nación, 

aprobado por Resolución PGN 1107/14.

A pedido del Departamento de Compras y Contrataciones, la firma DI TORO 

HNOS. S.A. prestó su conformidad para proceder con la ampliación de los Renglones 

1 a 7, dando así cumplimiento a lo establecido en el segundo párrafo del artículo 

citado en el considerando anterior.

En consecuencia, es conveniente aumentar las cantidades a adquirirse de 

acuerdo a lo expuesto anteriormente, según el detalle del ANEXO I, por un total de 

pesos siete millones doscientos sesenta y nueve mil trescientos dieciocho ($ 7.269.318.-

)■



El Departamento de Presupuesto certificó la existencia de disponibilidad 

presupuestaria para llevar a cabo la presente ampliación.

La Asesoría Jurídica de esta Procuración General de la Nación ha tomado la 

intervención que le compete.

La presente medida encuadra en las facultades conferidas al suscripto por la 

Resolución PER 3804/17.

Por ello,

EL TITULAR DE LA SECRETARÍA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN  

RESUELVE:

I. Ampliar los Renglones 1 a 7 de la Orden de Compra 32/24, emitida a favor de 

la firma DI TORO HNOS. S.A. de acuerdo al detalle del ANEXO I.

II. El gasto que demanda el cumplimiento de la presente medida, que asciende a un 

total de pesos siete millones doscientos sesenta y nueve mil trescientos 

($¡ 7.269.318.-), se deberá atender con cargo a la partida 

Presupuesto General de Gastos para el ejercicio 2024.

III. Protocolícese, hágase saber y oportunamente archívese.



¡ PROTOCOLIZACION ¡
j I
m m k s j . 3 j . 2 h . . .

MINISTERIO PÚBLICO

FISCAL
PROCUR AC i ó  N GENERAL OC LA NACION
R E P Ú B L I C A  A R O  E N T I N A

ANEXO I

Orden de Compra 32/24: DI TORO HNOS. S.A.

Renglón Cant. Unidad de 
Medida Descripción Precio Unitario Precio Total

1 700 litro

Látex Acrílico para Interiores 
Color Blanco — lavable. 
Presentación: Envase por 20 lts. 
Marca: ALBA - ALBALATEX

$ 5.687,50 $ 3.981.250,00

2 40 litro

Esmalte Acrílico satinado al agua 
Color Blanco
Presentación: Envase por 4 lts. 
Marca: ALBA - SATINOL

$ 15.192,50 $ 607.700,00

3 40 litro

Esmalte Acrílico brillante al agua 
Color Blanco
Presentación: Envase por 4 lts.
Marca: ALBA -  ALBALUX BALANCE

$ 14.365,00 $ 574.600,00

4 140 kg

Membrana líquida poliuretánica 
Color verde
Presentación: Envase por 20 kg.
Marca: DURACRIL POLIURETANICA

$4.071,10 $ 569.954,00

5 140 kg

Membrana líquida poliuretánica 
Color rojo teja
Presentación: Envase por 20 kg.
Marca: DURACRIL POLIURETANICA

$ 4.071,10 $ 569.954,00

6 30

Laca Poliuretánica para pisos de madera 
brillante
Presentación: Envase por 10 lts.
Marca: PETRILAC - ROLAC

$ 19.112,00 $ 573.360,00

7

/

litro
Enduido plástico de interior 
Presentación: Envase por 20 lts. 
Marca: TERSUAYE

$ 1.962,50 $ 392.500,00

T $T A L : Pesos siete millones doscientos sesenta y nueve mil trescientos dieciocho $ 7.269.318,00


